令和７年 3 ⽉
お客さま 各位

帯広信⽤⾦庫

⼿形・⼩切⼿発⾏⼿数料の改定について

平素は格別のお引き⽴てを賜り厚くお礼申し上げます。
⼿形・⼩切⼿に関しましては、2021 年 6 ⽉に政府より公表された「成⻑戦略実⾏計画」

に、「5 年後の約束⼿形の利⽤廃⽌」「⼩切⼿の全⾯的な電⼦化」が盛り込まれ、政府・産業
界・⾦融界が⼀丸となり、全⾯的な電⼦化に向けた取り組みを⾏っております。

当⾦庫は、「2026 年度末までの⼿形・⼩切⼿の全⾯的な電⼦化」に向けた取り組みの⼀環
として、下記のとおり標記の対応を実施いたします。

当⾦庫は、今後もお客さまの多様なニーズにお応えするため、様々な商品・サービスの提
供に努めて参りますので、何卒ご理解たまわりますようお願い申し上げます。

記

1. 改定⽇

令和７年 10 ⽉１⽇（⽔）

2. 改定内容
⼿数料の区分 改定前（税込） 改定後（税込）

当座⼩切⼿帳 50 枚綴 １冊 1,320 円 11,000 円
約束⼿形帳 25 枚綴 １冊 880 円 5,500 円
為替⼿形帳 25 枚綴 １冊 880 円 5,500 円

※⼿形帳・⼩切⼿帳をご利⽤される全てのお客さまの発⾏依頼にお応えするため、令和 7 年 9 ⽉

末までのご依頼分について、1 取引先あたり 1 回 3 冊までとさせていただきます。

≪電⼦的な決済⽅法への移⾏推奨≫

⼿形・⼩切⼿に代わる決済⽅法として、「ＷＥＢ−ＦＢサービス」や「でんさいサー
ビス」への移⾏をご案内しております。是⾮ともご検討をお願い申し上げます。

≪預⾦者ご⾃⾝での当座預⾦払戻≫

「当座勘定払戻請求書」および「当座預⾦キャッシュカード」を新たにご⽤意してお
りますので、ご利⽤ください。（所定の発⾏⼿数料を申し受けます。）